

عنوان مقاله:

تأملی بر پتانسیل های گردشگری ژئومورفوسایت های کویر مرند

محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی علوم جغرافیایی (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 7

نویسندگان:

عبداله یزدی - عضو هیات علمی گروه زمین شناسی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد کهنوج، کرمان، ایران

محمد فودازی - عضو هیات علمی و استادیار گروه زمین شناسی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد اسلامشهر، تهران، ایران

رحیم دبیری - عضو هیات علمی و استادیار گروه زمین شناسی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد مشهد، مشهد، ایران

خلاصه مقاله:

در حال حاضر ژئوتوریسم و ژئومورفوتوریسم، از مهمترین زیر شاخه های صنعت توریسم محسوب می شوند و توسعه اصولی مبتنی بر برنامه ریزی صحیح و ایجاد زیرساخت های آن می تواند تأثیر مستقیم در توسعه پایدار هر کشور داشته باشد. ایران با توجه به شرایط اقلیمی و زیرساختی، دارای متنوع ترین لندفرم ها و پدیده های بدیع زمین شناسی است که می تواند بسیاری از محققین علوم زمین، گردشگران ماجراجو را به سوی خود جذب نماید. هدف از این نوشتار، معرفی ژئومورفوسایت های کویر مرند و یافتن راهکارهایی در توسعه ژئومورفوتوریسم این ناحیه است. ژئومورفوتوریسم، گردشگری با تأکید بر بازدید از پدیده ها و چشم اندازهای ژئومورفولوژیکی است. ضمن اینکه تلفیق میراث فرهنگی، تاریخی و جاذبه های اکولوژیکی و ... در آن بر اهمیت آن افزوده و تأثیر آنرا بر توسعه بیشتر می کند. نتایج بررسی ها نشان می دهد که ناحیه ی مرند بواسطه اینکه یکی از مناطق بیابانی و کویری در دسترس ایران می باشد، به سبب دمای متعادل، تنوع جاذبه های گردشگری و زمین شناختی، تنوع گونه های جانوری و پوشش گیاهی و وجود چشم اندازهای برجسته ی بیابانی و کویری، به علاوه ی جاذبه های فرهنگی و تاریخی از جمله مستعدترین نواحی در توسعه ی پایدار گردشگری است. این ناحیه از چشم اندازهایی چون سیف، برخان، ریپل مارک، سنگ فرش های بیابانی، هرم های ماسه ای، نبکا، دریاچه نمک، پلیگون های نمک، سطوح متورم و پف کرده نمکی، جزیره سرگردان و ... بهره مند است. کویر مرند از قابلیت بسیار زیادی در انجام مطالعات تکمیلی و همچنین تأثیر در روند توسعه و بهره برداری اقتصادی در سطوح ملی و بین المللی برخوردار است. نوشتار حاضر در پی معرفی پتانسیل های ذکر شده در منطقه مرند است.

کلمات کلیدی:

ژئوتوریسم، ژئومورفوتوریسم، کویر مرند، دریاچه نمک، پلیگون نمک

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/562149>

